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“Naród, który zabija własne dzieci, jest narodem bez 

przyszłości” św. Jan Paweł II do Polaków 

HISTORIA 

Duchowa Adopcja to modlitwa w intencji adoptowanego 

dziecka oraz jego rodziców. Trwa dziewięć miesięcy 

mniej więcej tyle, ile ciąża kobiety. 

Duchową Adopcję Dziecka Poczętego zainicjowała Błę-

kitna Armia Matki Bożej Fatimskiej. Informacje na temat 

tej inicjatywy przeniknęły do Polski za pośrednictwem 

artykułu Pawła Milcarka, zamieszczonego w “Rycerzu 

Niepokalanej” ze stycznia 1987 roku. W Polsce inicjatywa 

zakiełkowała w kościele pw. Ducha Świętego oo. Pauli-

nów w Warszawie przy ul. Długiej. Powstała grupa pod 

nazwą Straż Pokoleń. Pierwszej Duchowej Adopcji doko-

nano 2 lutego 1987 roku. 

Na początku 1994 roku powołano do życia ogólnopolski 

Ruch Krzewienia Duchowej Adopcji, pod patronatem 

Przeora Jasnej Góry. 25 i 26 marca 1994 roku na Jasnej 

Górze w Częstochowie odbyła się promocja Duchowej 

Adopcji i pierwsze przyrzeczenia przed Cudownym Obra-

zem Matki Bożej Królowej Polski. 

Czym jest? 

Duchowa Adopcja jest ślubem, którego treścią jest modli-

tewne zobowiązanie podjęte przez konkretną osobę w 

intencji ocalenia zagrożonego życia dziecka w łonie matki 

oraz sprawiedliwego i prawego życia po urodzeniu dziec-

ka, którego imię znane jest jedynie Bogu. 

Istotą Duchowej Adopcji jest codzienna modlitwa, trwają-

ca przez dziewięć miesięcy i obejmująca specjalną modli-

twę w intencji dziecka i jego rodziców oraz jedną z tajem-

nic Różańca, a także dobrowolnie podjęte praktyki religij-

ne, takie jak: Komunia Święta, post, aktywne wspieranie 

dzieł charytatywnych (pomoc samotnym matkom, rodzi-

nom wielodzietnym, osobom starszym, chorym itd.). 

Bardzo cennym zobowiązaniem może być także pozyski-

wanie nowych zwolenników Duchowej Adopcji oraz apo-

stolstwo w obronie życia. 

Istota przyrzeczeń 

W znaczeniu religijnym i teologicznym ślub jest uczynioną 

Bogu obietnicą dokonania lub zaniechania czegoś, zaś 

przedmiotem tej obietnicy jest dobro wyższe, przekracza-

jące to, do czego jesteśmy zobowiązani z samego prawa, 

naturalnego czy pozytywnego. I tak np. nie może być 

przedmiotem ślubowania uczestnictwo w niedzielnej lub 

świątecznej Mszy świętej, gdyż do tego zobowiązani 

jesteśmy na mocy prawa Bożego i kościelnego. Możemy 

natomiast ślubować dodatkowy udział w Eucharystii czy 

innych nabożeństwach. 

Przedmiotem ślubowania może też być zaniechanie 

czegoś. Może to się wyrażać w pewnych ograniczeniach, 

dotyczących np. używek, godziwej rozrywki, spożywania 

pokarmów (post). 

W wypadku Duchowej Adopcji podstawowym przedmio-

tem ślubowania jest modlitwa w intencji poczętego dziec-

ka i jego rodziców (jedna tajemnica Różańca przez dzie-

więć miesięcy) i podjęcie ofiary (w dowolnej formie) wyna-

grodzenia Bogu za grzechy dzieciobójstwa. 

Ślubowanie jest ważne, gdy następuje z wolnego i świa-

domego wyboru ślubującego. Każdy zobowiązany jest do 

przemyślenia decyzji, którą ma podjąć, bowiem niedotrzy-

manie złożonej obietnicy, lekceważenie i zaniedbywanie 

zobowiązań wynikających ze ślubowania jest nieuporząd-

kowaniem moralnym, a jako takie jest grzechem. 

Ślub Duchowej Adopcji jest ślubem czasowym, trwającym 

dziewięć miesięcy, a więc przeciętny okres przebywania 

dziecka w łonie matki od chwili poczęcia do urodzenia. 

Ślubowanie Bogu ma również wielką wartość religijną dla 

samego ślubującego - umacnia bowiem jego postawę 

wewnętrzną, bardziej mobilizuje do gorliwego życia 

chrześcijańskiego, pogłębia więź człowieka z Bogiem. 

I chociaż niektórzy krytykują śluby, uważając je za ograni-

czenie człowieka i jego swobody, to jednak trzeba pod-

kreślić, że takie “ograniczenie” jest jak najbardziej godne, 

gdyż dokonuje się przez wolny ludzki wybór, osobistą 

decyzję , jest więc wyrazem pełnej wolności uzyskiwanej 

w ofiarnym oddaniu się Bogu. 

Kto może adoptować?\ 

Osoba, która podejmuje Duchową Adopcję, spełnia za-

szczytny akt ofiary. Chociaż dziecka nigdy nie zobaczy, 

nie przytuli, nie przygarnie do serca, broni jego życia. 

Wypowiadając słowa modlitwy, prosi również Jezusa 

o zmianę nastawienia rodziców do zagrożonego dziecka, 

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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Prolog głosi nam dalej: “W Nim 

było życie, a życie było światło-
ścią ludzi, a światłość w ciemno-
ści świeci i ciemność jej nie ogar-
nęła”. Dla Ewangelisty życie jest 
światłością, a śmierć - przeci-

wieństwo życia - stanowi ciemności. Przez Sło-
wo powstało wszelkie życie na ziemi i w Słowie 
znajduje ono ostateczne spełnienie. 

Utożsamiając życie ze światłością, Jan ma na 
myśli również to szczególne życie, które nie 
polega tylko na czynnościach biologicznych 
ludzkiego organizmu, ale czerpie się je 
z uczestnictwa w życiu samego Chrystusa. 
Ewangelista mówi: “Była światłość prawdziwa, 
która oświeca każdego człowieka”. To oświe-

cenie dane zostało ludzkości w noc betlejem-
ską, kiedy przedwieczne Słowo Ojca przyjęło 
ciało z Maryi Dziewicy, stało się Człowiekiem 

i narodziło się na tym świecie. Odtąd każdy 
człowiek, który przez wiarę uczestniczy w ta-
jemnicy tego wydarzenia, doświadcza w jakiejś 
mierze tego oświecenia. 

Sam Chrystus, przedstawiając się jako światłość 
świata, powie kiedyś: “Dopóki światłość macie, 
wierzcie w światłość, abyście byli synami świa-

tłości”. Jest to napomnienie, które uczniowie 

Chrystusa przekazują sobie z pokolenia na poko-
lenie, starając się stosować je w codziennym 
życiu. W nawiązaniu do tego napomnienia świę-
ty Paweł napisze: “Postępujcie jak dzieci świa-
tłości; owocem bowiem światłości jest wszelka 
prawość, sprawiedliwość i prawda”. 

Sercem Janowego Prologu jest wieść o tym, że 

“Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród 
nas”. Nieco wcześniej Ewangelista stwierdził: 
“Przyszło do swojej własności, ale swoi Go nie 
przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przy-
jęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi”. 
Moi drodzy, czy wy jesteście wśród tych, którzy 
przyjęli Chrystusa? Wasza obecność tutaj już 
jest odpowiedzią. Przybyliście do Rzymu na ten 

Jubileusz dwóch tysięcy lat od narodzin Chry-
stusa, aby przyjąć do serc moc życia, która jest 
w Nim. Przybyliście, aby odkryć prawdę 

o stworzeniu i aby na nowo zachwycić się 
pięknem i bogactwem stworzonego świata. 
Przybyliście, by odnowić w sobie świadomość 
godności człowieka stworzonego na obraz 

i podobieństwo Boga. 

XV ŚDM 2000 - Rzym, Włochy 2000-08-15  

I V   N I E D Z I E L A   W I E L K I E G O   P O S T U  -  L A E T A R E  

Bóg patrzy inaczej niż człowiek. Nie zatrzymuje się na 

tym, co widoczne dla oczu, ale widzi ludzkie wnętrze, ludz-

kie serce. Bóg widzi w ciemności, bo sam jest Światłem. 

W końcu Bóg przywraca wzrok temu, który nie widział od 

urodzenia, stwarza go na nowo dla Światła. Okazuje się jed-

nak, że można mając oczy, niczego nie dostrzegać. I ten 

rodzaj ślepoty piętnuje dzisiaj Ewangelia. 

o. Tomasz Zamorski OP, "Oremus" Wielki Post 2008, s. 106 

1 Sm 16,1b.6-7.10-13 
Namaszczenie Dawida na 

króla 

Ef 5, 8-14 

Powstań z martwych,  

a zajaśnieje ci Chrystus 

J 9,1-41 
Uzdrowienie niewidomego  

od urodzenia 
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22.III - IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
9:00 - w 17 ur. Kasi o Boże błog. opiekę MB 

9:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 22) 

9:00 - +Jan, Marianna, z r. Chilińskich 

12:00 - +Helena Opanowska (od Małgorzty) 

12:00 - +Anna Jan Wierzbiccy, Apolonia Stanisław 

Żyndów  

12:00 - za parafian 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Mariana i Henryka Bogdanowicz 

10:30 - +Julian, Stefania, Anna Rosłaniec, Teodor 

Henryk z r. Cichanowicz, Cichockich 

23.III - PONIEDZIAŁEK 
7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 23) 

7:30 - o zdrowie Boże błog opiekę MB dla Jadwigi An-

druszkiewicz (od r. Truchan)  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Ryszard Krupiński 7m.po śm. 

24.III - WTOREK 
7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 24) 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Andrzej Łukowski 27r. śm. 

18:30 - +Halina Krejpcio (od Bożeny Barciszewskiej) 

25.III - ŚRODA: UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWA-
NIA PAŃSKIEGO 
7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 25) 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - z ok. im. Grażyny Boże błog. za wst. MB 

18:30 - +Marianna Moroz 6r.śm. Franciszek Janina 

26.III - CZWARTEK 
7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 26) 

7:30 - +Józefa(k) Jakubowska i Feliks  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa  

17:30 - Adoracja, Nowenna 

18:30 - +Ignacy Luty 6r.śm.  

18:30 - +Cecylia Daniłowicz 3m.po śm. 

27.III - PIĄTEK 
7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 27) 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Helena Opanowska 6 m.po śm.  

18:30 - +Antoni, Stanisława i Józef z r. Wróblewskich 

28.III - SOBOTA 
7:30 - +Wincenty Chiliński (gr. 28) 

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - +Lucyna Chrulska 2r.śm. 

18:30 - +Wiesław Jasiński 9r.śm. 

29.III - V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
9:00 - +Wincenty Chiliński (gr. 29) 

9:00 - +Marianna i Antoni Bertman 

12:00 - +Henryka Czesław Teresa Puzów  

15:00 - o oddalenie pandemii koronawirusa 

18:30 - za parafian 

Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Józef Cichanowicz 6m.po śm. 

o nowe, poprawne ukształtowanie ich psychiki, by zro-

zumieli, że rodzina jest niezastąpioną wspólnotą, ale 

spełni swą rolę tylko wtedy, gdy będzie zbudowana na 

wzajemnej miłości. 

Bardzo ważne jest, by Duchową Adopcję podjęli zwłasz-

cza ludzie młodzi , uczniowie, studenci, młode małżeń-

stwa. Jeśli bowiem podejmą ofiarę modlitwy o ocalenie 

od zagłady jednego nieznanego im dziecka, to nie do-

puszczą nigdy do śmierci własnego poczętego dziecka. 

Podjęcie Duchowej Adopcji jako modlitewnego indywi-

dualnego zobowiązania zapoczątkowuje zbiorowe przy-

rzeczenie złożone przez grupę osób w kościele, w cza-

sie uroczystej Mszy świętej lub nieszporów, w jedno ze 

świąt (np. Matki Bożej, najlepiej w święto Zwiastowa-

nia). Samej uroczystości przyrzeczeń powinno się na-

dać bogatą oprawę. Możliwe jest również przyrzeczenie 

poza kościołem, na przykład podejmowane przez osoby 

starsze, chore, niepełnosprawne, a złożone później na 

ręce kapłana. 

Święta Boża Rodzicielko i Matko Dobrej Rady! Przyrze-

kamy Ci, z oczyma utkwionymi w Żłóbek Betlejemski, że 

odtąd staniemy wszyscy na straży budzącego się życia. 

Walczyć będziemy w obronie każdego dziecięcia i każ-

dej kołyski równie mężnie, jak ojcowie nasi walczyli o 

byt i wolność narodu płacąc obficie własną krwią. Goto-

wi jesteśmy raczej śmierć ponieść, aniżeli śmierć zadać 

bezbronnym. Dar życia uważać będziemy za najwięk-

szą łaskę Ojca Wszelakiego Życia i za najcenniejszy 

Skarb Narodu.. 

więcej na stronie https://paulini.com.pl/duchowa-adopcja/  

Duchowa adopcja... 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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1. Dziś niedziela Laetare, zwana też „Niedzielą 

Róż”, w Rzymie w Bazylice św. Krzyża papież 

święcił złotą różę i wręczał ją osobie zasłużo-

nej dla Kościoła. Zgromadzeni w Bazylice ob-

darowywali się kwiatami symbolizującymi 

piękno, ale i ból cierpienia. Inna nazwa to 

„Niedziela matczyna”. Dla chrześcijan upa-

miętniała ona nie tylko macierzyństwo ludzkie, 

ale także macierzyństwo Kościoła oraz mat-

czyną godność Najświętszej Maryi Panny. 

2. W związku z panującą epidemią prosimy 

zapoznać się z ważnymi informacjami na ten 

temat oraz z zaleceniami Biskupa Ełckiego. 

Część nabożeństw została zawieszona. 

3. Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Zachę-

camy do wspólnej modlitwy, do adoracji, do 

rozważań Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali (do 

modlitwy różańcowej o godz. 20:30 w domach 

lub kościele). W tygodniu od Mszy porannej 

do wieczornej trwa całodniowa adoracja 

a godzinę przed wieczorną Mszą jest wspólna 

adoracja i możliwość spowiedzi. O godz. 15:00 

dodatkowa Msza św. Według potrzeby po 

wcześniejszym uzgodnieniu można poprosić 

o posługę sakramentalną w domach. 

4. Od najbliższej niedzieli przez czas trwania 

stanu zagrożenia epidemicznego dodatkowa 

Msza św. w niedzielę o 18:30. 

5. Możemy do skarbonki składać ofiary na jał-

mużnę wielkopostną oraz na dekorację i kwiaty 

do Grobu Pańskiego (dziękujemy Kółkom Różań-

cowym z Mikołajewa i z Remieńkinia).  

6. W środę Uroczystość Zwiastowania Pań-

skiego i Dzień Świętości Życia. Tego dnia 

można przystąpić do Duchowej Adopcji Dziec-

ka Poczętego (na wieczornej Mszy św.). infor-

macje na ulotkach. 

7. Spotkania z dziećmi od I Komunii św., kandy-

datami do bierzmowania, Akcji Katolickiej i Rady 

parafialnej są zawieszone do odwołania. 

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób indywi-

dualnych wpłynęło 400 zł a z ostatniej niedzieli 

800zł. Ofiarodawców polecamy w nowennie 

do MB. Za tydzień ofiary na potrzeby WSD w 

Ełku.  

9.Z soboty na niedzielę zmiana czasu na letni. 

10. Są do nabycia ‘baranki wielkanocne’ (6zł), 

ofiary na Centrum Senioralne w Ełku.  

11. Można zgłaszać ilość osób na beatyfikację 

kard. Wyszyńskiego by otrzymać kartę wstępu 

na plac celebry. 

12. Do nabycia są książki: Wszystko o Prymasie 

Tysiąclecia po 10zł i druga o Prymasie po 5zł 

oraz książeczka Wielka tajemnica wiary (o Mszy 

św.; schemat, przygotowanie, postawy,-1zł) 

13. Dzisiaj Adoracja Najświętszego Sakra-

mentu w kaplicy do godz. 15:00 zakończona 

Koronką do Bożego Miłosierdzia i błogosła-

wieństwem a potem Msza św. 

14. Prośba z diecezji: Zachęcamy, aby 24.III 

podjąć post o chlebie i wodzie, jeśli komuś 

warunki pozwalają, w intencji zatrzymania 

rozprzestrzeniania się koronawirusa i uzdro-

wienia chorych oraz modlitwę w tych dniach 

Psalmem 91 ok. godziny 21:00. Gdyby komuś 

warunki i zdrowie nie pozwalały, zachęcamy 

do podjęcia innych, drobnych wyrzeczeń. 

15. Trwają zapisy na Pielgrzymkę ‘Śladami św.  

Jana Pawła II’ 18-21.VI.2020 r. Wigry - Zakopa-

ne - Kraków - Kalwaria Zebrzydowska-

Wadowice-Oświęcim. Koszt 500zł. Oferta 

obejmuje przejazd autokarem, 2 noclegi (w 

pokojach 2,3,4 os.), wyżywienie wg. programu 

(2 obiady i 2 śniadania), ubezpieczenia NNW, 

bilety wstępu do miejsc wskazanych w pro-

gramie i usługę przewodnika w Krakowie. 

Zapisy do końca marca z zaliczką 200zł. 

+Halina Krejpcio  
+Jan Grudkowski  

https://paulini.com.pl/duchowa-adopcja/

